
Podstawy programowe na-
uczania na poszczególnych 
etapach edukacji nie gwaran-
tują, iż absolwent danej szkoły 
uzyska odpowiednią wiedzę, 
niezbędną w  dalszym etapie 
kształcenia. Istniejąca luka 
systemowa dotychczas była 
uzupełniana poprzez indywi-
dualną pracę uczniów ambit-
nych, bądź poprzez dodatkowe 
zajęcia w  ramach korepetycji. 
Rozwiązanie takie rodziło ba-
riery edukacyjne dla pozostałej 
grupy uczniów.

Na horyzoncie pojawił się 
niezbędny instrument wspar-
cia naszego projektu. Jest nim 
Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki (PO KL), finansowany 
przez Europejski Fundusz Spo-
łeczny (EFS).

 28 marca 2008 r. pomiędzy 
Powiatem Drawskim – Zespo-
łem Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Pamięci Ofiar Terroryzmu 
11 Września 2001 R. w Kaliszu 
Pomorskim, a  Gminą Kalisz 
Pomorski zostało zawarte Poro-
zumienie na rzecz partnerskiej 
współpracy przy opracowaniu 
i realizacji projektu w ramach 
Priorytetu IX PO KL współ-
finansowanego ze środków 
EFS-u. 

Liderem projektu „WOL-
NOŚĆ = WIEDZA X OD-
POWIEDZIALNOŚĆ” został 
Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych, reprezentowany przez Pa-
nią Dyrektor Joannę Kuleszę. 

Realizacja projektu ma 
przyczynić się do przełamania 
barier edukacyjnych o charak-
terze środowiskowym, ekono-
micznym oraz geograficznym. 
Projekt zakłada wsparcie na 
rzecz uczniów w układzie po-
ziomym; pozwoli on na uzu-
pełnienie wiedzy niezbędnej 
w dalszym etapie edukacji. 

Głównym celem projektu 
jest wyrównanie szans edu-
kacyjnych uczniów z  grup 
o utrudnionym dostępie do edu-
kacji. Cele szczegółowe zostały 
zdefiniowane jako:

– wprowadzenie dodatko-
wych zajęć dydaktyczno-wyrów-
nawczych oraz specjalistycznych 
służących wyrównywaniu dys-
proporcji edukacyjnych w trakcie 
procesu kształcenia na każdym 
z poziomów edukacyjnych;

– doradztwo i  opieka pe-
dagogiczno-psychologiczna 
dla uczniów wykazujących 
problemy w nauce;

– wprowadzenie dodat-
kowych zajęć dla uczniów, 

ukierunkowane na rozwój 
kompetencji kluczowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
ICT, języków obcych, przedsię-
biorczości, nauk przyrodniczo-
matematycznych;

– rozszerzenie oferty szkół 
o zagadnienia związane z porad-
nictwem i doradztwem edukacyj-
no-zawodowym, informowaniem 
uczniów o korzyściach płynących 
z wyboru danej ścieżki edukacyj-
nej oraz możliwościach dalszego 
kształcenia w kontekście uwarun-
kowań lokalnego i regionalnego 
rynku pracy (szkolne ośrodki 
kariery).

Beneficjentami ostateczny-
mi projektu będzie 889 uczniów 
szkół funkcjonujących na terenie 
Gminy Kalisz Pomorski, z cze-
go 51,4 % to osoby mieszkające 
na wsi, a 48,6 % to uczniowie 
mieszkający w mieście.

Na podstawie analizy do-
konanej przez nauczycieli oraz 
pedagogów szkolnych został 
opracowany program działań dla 
uczniów poszczególnych szkół.

W ramach projektu realizo-
wane będą 32 działania, w tym 
m.in. zajęcia wyrównawcze z ję-
zyka polskiego, z matematyki, 
z języków obcych, zajęcia z pe-
dagogiem i logopedą, wsparcie 

uczniów z  rodzin problemo-
wych, „e-Twinning”, Szkolny 
Klub Artystyczno-Techniczny, 
„Eureka” (czyli m.in. tydzień 
nauki w szkole, małe projekty 
badawcze, udział w Festiwalu 
Nauki w Szczecinie), szkolenia 
językowe, grafika komputerowa 
i  strony internetowe, Szkolne 
Ośrodki Kariery i inne.

Zakładamy, iż realizacja pro-
jektu przyczyni się do rozwoju 
kompetencji (kluczowych – wy-
kreślić) uczniów oraz do rozwoju 
różnorodnych zainteresowań. Po 
zakończeniu udziału uczniów 
w projekcie zostanie zdiagnozo-
wana efektywność wszystkich 
zadań przy współpracy z Cen-
trum Edukacji Nauczycieli.

Na czas realizacji projektu 
przewiduje się powołanie ze-
społu projektowego, na którego 
czele stał będzie dyrektor ZSP. 
Będzie on odpowiadał za kom-
pleksową realizację oraz podej-
mowanie ostatecznych decyzji 
dotyczących projektu. Za dzia-
łania merytoryczne placówek 
gminnych odpowiedzialny 
będzie Burmistrz Kalisza Po-
morskiego, a Skarbnik Gminy 
za realizację finansową projek-

WOLNOŚĆ = WIEDZA X ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
SZANSA NA 1 292 427,97 zł DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 

ZE SZKÓŁ W GMINIE KALISZ POMORSKI
Pomysł na projekt wyrównania szans edukacyjnych w takim kształcie zrodził się wiele miesięcy temu. Jego współ-

twórcami są Pani Joanna Kulesza - dyrektor ZSP w Kaliszu Pomorskim, Pani Wiesława Minkiewicz – dyrektor Gim-
nazjum w Kaliszu Pomorskim, Pani Beata Pierzgalska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaliszu Pomorskim oraz Pan 
Antoni Gadzina – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pomierzynie. W odpowiedzi na palącą potrzebę zorganizowania 
dodatkowych zajęć edukacyjnych dla uczniów, stworzyli projekt który zapewni wysoką jakość usług edukacyjnych na 
terenie naszej gminy. 

ciąg dalszy na str. 2
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tu. Realizacja działań meryto-
rycznych powierzona zostanie 
poszczególnym dyrektorom 
szkół. Założyliśmy, iż projekt 
trwał będzie od 01.07.2008 
roku do 31.08.2009 roku. 

Wniosek o dofinansowa-
nie projektu został złożony  
7 kwietnia b.r. w Wojewódz-
kim Urzędzie Pracy w Szcze-
cinie w  ramach PO KL Pod-
działanie 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług eduka-
cyjnych.

Na liście wniosków reko-
mendowanych do wsparcia 
finansowego nasz Wniosek 
zajął wysoką 4 pozycję (96,50 
pkt). Łącznie 31 wniosków 
z terenu całego województwa 
uzyska wsparcie finansowe 
zaplanowanych działań. In-
formacje powyższe można 
sprawdzić na stronie inter-
netowej http://wup.pl/index.
php?navi=h&id=1819 

Z  nieoficjalnych danych 
wiemy, iż w  sumie do WUP 
w  Szczecinie wpłynęło 99 
wniosków o  dofinansowanie 
w ramach Poddziałania 9.1.2.  

Lista rankingowa jest wy-
nikiem oceny dokonanej przez 
Komisję Oceny Projektów 
i  stanowi listę wniosków re-
komendowanych do dofinan-
sowania oraz listę wniosków 
spełniających minimum punk-
towe. Lista ta zawiera wartości 
dofinansowania proponowane 
przez Komisję Oceny Projek-
tów, co oznacza, że kwoty te 
mogą ulec zmianie po ewen-
tualnych negocjacjach.

Proponowana przez Ko-
misję Oceny Projektów kwota 
dofinansowania naszego pro-
jektu wynosi 1  292 427,97 
zł (jeden milion dwieście 
dziewięćdziesiąt dwa tysiące 
czterysta dwadzieścia siedem 
złotych 97/100). Ostateczna 
kwota dofinansowania zosta-
nie potwierdzona umową o do-
finansowanie projektu, która 
zostanie podpisana niebawem 
w  siedzibie Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Szczecinie.

Z uwagi na ogromne zainteresowanie budową wielkopowierzchnio-
wego obiektu handlowego przy ulicy Dworcowej w Kaliszu Pomorskim, 
Burmistrz Kalisza Pomorskiego wyjaśnia: 

 W dniu  07.12.2007 r.  wpłynął wniosek Pana Ryszarda Karkosika o wydanie zezwolenia 
na utworzenie wielkopowierzchniowe go obiektu handlowego na podst. art. 3 ustawy z dnia 
11 maja 2007 r. o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych 
(Dz.U. z  2007 r. Nr 127 poz. 880). Zgodnie z w/w ustawą budowa sklepu o powierzchni 
sprzedaży od 400 m2 do 2000 m2  wymaga zezwolenia burmistrza poprzedzonego opinią 
Rady Miejskiej. Do wniosku o zgodę na utworzenie sklepu przedsiębiorca musi dołą-
czyć analizy i opinie dotyczące skutków utworzenia obiektu, wykonanych na podstawie 
rozporządzeń określonych w art. 5 ust. 6 w/w ustawy. Ustawa o tworzeniu i działaniu 
wielopowierzchniowych obiektów handlowych weszła w życie 18 września 2007 r., a do 
tej pory nie zostały jeszcze wydane do niej przepisy wykonawcze.

Rozporządzenie ministra miało określić szczegółowy zakres analiz i opinii, dotyczących 
oceny skutków wpływu wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na infrastrukturę 
miasta, lokalny układ komunikacyjny, miejscowy rynek pracy, istniejący układ urbanistycz-
ny, istniejącą sieć handlową, a także jego ewentualny wpływ na środowisko naturalne.

Od 18 września 2007 r. przedsiębiorcy nie mogą uzyskać zezwolenia na budowę takich 
obiektów. 

W związku z tym, ani burmistrz ani Rada Miejska w Kaliszu Pomorskim nie mają 
wpływu na powstałe opóźnienia. Stan taki utrzymywać się będzie do chwili pojawienia 
się przepisów wykonawczych do ustawy. W maju br. Minister Gospodarki zapowiedział 
prace nad rozporządzeniem wykonawczym.  

  Gmina Kalisz Pomorski złożyła wniosek do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie 
zadania pt. „Żyj na sportowo – zajęcia pozalekcyj-
ne dla uczniów”. Wniosek został pozytywnie oce-
niony i zakwalifikowany do współfinansowania. 
Kwota przyznanej pomocy wynosi 15 tys. zł. Koszt 
całkowity przedsięwzięcia to 30 tys. zł, dlatego też 
pozostałą część wydatków pokryje gmina. 

  Zajęcia z uczestnikami projektu prowadzić 
będą nauczyciele wychowania fizycznego z po-
szczególnych placówek oświatowych gminy. Są 
to wykwalifikowani pracownicy z długoletnim   
stażem, posiadający dodatkowe specjalizacje 
w zakresie poszczególnych dyscyplin sporto-
wych.

ŻYJ NA SPORTOWO
  W ramach programu zaplanowali-

śmy zajęcia sportowe w następujących 
kategoriach: piłka siatkowa, piłka nożna, 
gry i zabawy sportowe, imprezy spor-
towe (np. rajdy rowerowe) oraz zajęcia 
na pływalni. Wszystkie z nich, prócz 
zajęć na pływalni, rozpoczęły się wraz z 
początkiem maja i potrwają do połowy 
grudnia b.r. Odbywają się one w obiek-
tach sportowych z terenu gminy, w 
pełni przystosowanych do ich realizacji. 
W dyspozycji prowadzących zajęcia bę-
dzie m.in. kort tenisowy, czy hala sporto-
wa. Sympatycy turystyki rowerowej będą 
uczestniczyć w rajdach rowerowych. W 
ramach programu zakupiony zostanie 
dodatkowo drobny sprzęt sportowy na 
łączną kwotę 5.580 zł, który umożliwi 
uczestnictwo w zajęciach znacznej, 
określonej przepisami bezpieczeństwa, 
grupy dzieci i młodzieży. 

  Zajęcia na basenie zorganizowane 
będą od września do grudnia. Zajęcia te 
odbywać się będą na pływalni Ośrodka 
Przygotowań Olimpijskich w Wałczu. 
Uczestniczyć w  nich będą uczniowie 
ze szkoły podstawowej oraz młodzież 
gimnazjum. Uczniowie będą mieli moż-
liwość indywidualnej nauki i doskona-
lenia pływania, jak również gimnastyki 
w wodzie. 

  Gmina realizowała już podobny 
projekt w ubiegłym roku, a zajęcia na ba-
senie cieszyły się dużą popularnością.
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PLAN MIASTA I GMINY
W Kaliszu Pomorskim, na ścianie budynku mieszczącego się na rogu ulic Sikorskiego i Wolności została umieszczona 

plansza z  aktualnym planem miasta i gminy. Plansza ma stanowić źródło wiedzy o naszym mieście zarówno dla mieszkań-
ców jak i gości odwiedzających tereny naszej gminy. Za przygotowanie i wykonanie planu odpowiedzialna była Agencja 
Reklamowo-Wydawnicza „FLESZ” z Bydgoszczy. Na tablicy znajdują się także reklamy firm i przedsiębiorców działających 
na terenie Gminy Kalisz Pomorski.,  którzy wyrazili chęć odpłatnego umieszczenia reklamy swojej firmy na planszy. 

W miniony piątek,  9 maja 2008 roku, 
nastąpiło uroczyste otwarcie świetlicy we 
wsi Poźrzadło Wielkie. Remont obiektu 
został sfinansowany ze środków własnych 
gminy oraz Unii Europejskiej, program 
SPO-ROL, działanie 2.3 „Odnowa wsi 
oraz zachowanie i odnowa dziedzictwa 
kulturowego”. Całkowity koszt remontu 
wyniósł  348 003.21 zł,  z czego 80% 
kosztów kwalifikowalnych, tj.199 377,60 
zł zostało sfinansowanych  przez Urząd 
Marszałkowski w Szczecinie.

  Prace remontowo-budowlane wyko-
nywała firma Przedsiębiorstwo Budowlane 
Roman Orłowski  z Drawska Pomorskiego. 
Tradycyjną wstęgę przecinali: Burmistrz 
Kalisza Pomorskiego - Pan Michał Hypki 
oraz sołtys wsi Poźrzadło Wielkie – Pan 
Marek Rzeszuto. Poświęcenia świetlicy 
dokonał ks. Proboszcz Bolesław Czapor. 
Po części oficjalnej, goście zgromadzeni na 
uroczystości obejrzeli występy artystyczne 
dzieci i młodzieży.

  Wraz z otwarciem  świetlicy, doko-
nano inauguracji Internetowego Centrum 

Edukacyjno-Oświatowego, które powsta-
ło w ramach projektu „Centra kształcenia 
na odległość na wsiach” finansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, do którego przystąpił Za-
rząd Główny Związku OSP RP. Centrum 
zostało wyposażone w 5 komputerów 

stacjonarnych, laptop, rzutnik multime-
dialny, kserokopiarkę, meble i materiały 
dydaktyczne (po zakończeniu projektu 
sprzęt zostanie przekazany na własność 
OSP). Centra będą udostępniać i organi-
zować szkolenia na odległość, procesy 
edukacyjne, kursy i egzaminy.

 

KOLEJNA WYREMONTOWANA ŚWIETLICA

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA 
W KALISZU POMORSKIM 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kali-
szu Pomorskim serdecznie zaprasza na zajęcia prowadzone 
w Świetlicy Środowiskowej w Kaliszu Pomorskim, która 
znajduje się w piwnicy ośrodka zdrowia.                

  Do świetlicy uczęszczać mogą dzieci w wieku od 7 do 
14 lat. Warsztaty odbywają się od poniedziałku do piątku 
w godzinach 1400 – 1800. W świetlicy prowadzone są za-
jęcia edukacyjne (odrabianie zadanych prac domowych), 
plastyczne, sportowe ale również różnego rodzaju gry 
i zabawy (np. karaoke). Dzieci przygotowują także różnego 
rodzaju imprezy związane z ważnymi dniami tj. Wigilia, 
Wielkanoc, Dzień Kobiet i inne. Dzieci uczęszczające na 
zajęcia uczestniczą również w różnego rodzaju wyjazdach 
okolicznościowych (Dzień Dziecka, Mikołajki i inne).

   Przez cały czas dziećmi opiekuje się osoba posiada-
jąca wykształcenie pedagogiczne. Uczestnictwo dziecka 
w zajęciach świetlicowych jest bezpłatne. Zapisy dzieci 
prowadzi opiekunka świetlicy w dniach i godzinach funk-
cjonowania świetlicy.



I POWIATOWE ZAWODY NA 
ERGOMETRZE WIOŚLARSKIM

14 czerwca 2008 roku, o godz. 14.30 w hali sportowej 
w Kaliszu Pomorskim odbędą się I POWIATOWE ZAWO-
DY NA ERGOMETRZE WIOŚLARSKIM. Wszystkich 
chętnych serdecznie zapraszamy.

14.30 – Uroczyste otwarcie
	 ceremoniał olimpijski
	 hymn olimpijski
	 flaga olimpijska
14.45 – Zawody na ergometrze wioślarskim
	 Kategorie  wiekowe  
	   3 – 6 lat – 100 m 
	   7 – 8 lat – 100 m 
	   9 – 10 lat – 200 m 
	 11 – 12 lat – 200 m 
	 13 – 15 lat – 200 m 
	 16 – 20 lat – 300 m 
	 21 – 30 lat – 500 m 
	 31 – 40 lat – 500 m 
	 powyżej 40 lat – 500 m 
18.30 – Zakończenie imprezy
	 Atrakcyjne nagrody, medale, dyplomy

Organizatorzy
Urząd Miejski w Kaliszu Pomorskim

Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim
Klub Olimpijczyka w Kaliszu Pomorskim

Zarządzenie Nr 41/2008
Burmistrza  Kalisza Pomorskiego z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie gminy.

Na podstawie art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. z późn. zmianami o działalności pożytku publicznego i wolon-
tariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873; oraz z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 ; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, 
poz.1420,  Nr 175, poz. 1462 , Nr 249 poz. 2104)

zarządzam, co następuje:
§1. Ogłaszam otwarte konkursy ofert na wykonanie zadań publicznych w  zakresie:
	 1) upowszechniania rozwoju piłki  siatkowej na terenie Gminy Kalisz Pomorski.
	    Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.
	 2) upowszechniania  rajdów rowerowych na terenie wiejskim Gminy Kalisz Pomorski .
	    Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.
§ 2. Termin składania ofert upływa z dniem 30 czerwca 2008 r.
§ 3. Wzór oferty realizacji zadania publicznego musi być zgodny z załącznikiem Nr 1 Rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. Nr 264, poz.2207). 

§ 4. Informacja o ogłoszeniu konkursu zostanie zamieszczona w miesięczniku „WIRÓWKA”, na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kaliszu Pomorskim  (www.bip.kaliszpom.pl.)   oraz na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w  Kaliszu Pomorskim.

§ 5. Wyniki ogłoszonego konkursu ofert zostaną zamieszczone w miesięczniku „WIRÓWKA”, na stronie internetowej   
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kaliszu  Pomorskim oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu Pomorskim.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
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WYJAZD NA USG PIERSI
Urząd Miejski 

w Kaliszu Pomorskim 

o r g a n i z u j e 
bezpłatne wyjazdy

 na badania USG piersi 
dla pań w wieku 

OD 18 DO 39 LAT

Badania będą przeprowadzone  
w Zachodniopomorskim Centrum Onkologii  

w Szczecinie  
w dniach 21.06.2008 r., 12.07.2008 r.

Zapisy prowadzone są w Urzędzie Miejskim w 
Kaliszu Pomorskim pok. nr 6A lub telefoniczne 

pod nr 361 77 68. 
Przy zapisach prosimy podać nr PESEL 

Serdecznie zapraszamy  


